
 

Wydarzenia  

114 
 

Ży
c

ie
 W

e
te

ry
n

a
ry

jn
e

 •
 s

ty
c

ze
ń

 2
0

2
6

 NANOMALUTKA 2025 –  
 INTERAKTYWNA,  
 PEŁNA PASJI EDUKACJA  
 OD NAJMŁODSZYCH LAT 
18 października 2025 r. w Centrum Wodnym Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie odbyły się warsztaty naukowe dla dzieci – NanoMalutka 2025. NanoMalutka to 
polski odpowiednik NanoPiccola – warsztatów naukowych organizowanych we Włoszech 
w ramach Accademia di Gagliato Globale. Accademia di Gagliato Globale to organizacja 
non-profit, której założycielem jest prof. Mauro Ferrari – jeden z twórców nanotechnologii 
na świecie wraz z żoną – Paolą del Zotto Ferrari – obecnie pełniącą funkcję Dyrektora 
Accademia di Gagliato Globale. 

N
anoMalutka jest pierw szą 
i je dy ną fi lią te go wy da rze -
nia w Pol sce, a jej or ga ni za -
to rem jest La bo ra to rium 
NanoOnkologii Do świad -

czal nej i Kli nicz nej Ka te dry Cho rób Ma -
łych Zwie rząt i Kli ni ki In sty tu tu Me dy -
cy ny We te ry na ryj nej SGGW. Ce lem 
warsz ta tów jest zwięk sze nie do stęp no ści 
do in te rak tyw nych form edu ka cji dla 
dzie ci, po ka za nie im, że na uka mo że być 
fa scy nu ją ca, a tak że in te gra cja ca łych ro -
dzin i stwo rze nie spo łecz no ści, któ ra wie -
rzy w no wo cze sne i peł ne pa sji for my 
edu ka cji. 

W te go rocz nej edy cji NanoMalutka 
2025 wzię ło udział 45 dzie ci w wie ku  
5-12 lat oraz 25 wo lon ta riu szy (ryc. 1, 
ryc. 2). Przy go to wa nych zo sta ło 9 sta no -
wisk na uko wych, któ re w ma łych (5-oso -
bo wych) gru pach od wie dza ły dzie ci 

w asy ście opie ku nów na uko wych. Te ma -
ty ka po ru sza nych za gad nień, po za na no -
tech no lo gią (li po so my, sfe ry fi ka cja), me -
dy cy ną we te ry na ryj ną (pierw sza po moc 
u psów, ban da żo wa nie) i na uka mi przy -
rod ni czy mi (DNA, mi kro sko pia, prze -
ciw cia ła) obej mo wa ła rów nież zie lo ną 
ener gię i zrów no wa żo ny roz wój (bio ba -
te ria, fil try wę glo we) (ryc. 3, ryc. 4). Ma -
pa eks pe ry men tów i za jęć, w któ rych 
wzię li udział uczest ni cy, zo sta ła przed -
sta wio na na ry ci nie 5. Co istot ne, wy da -
rze nie jest bez płat ne. 

War to za uwa żyć, że po za czę ścią skie ro -
wa ną do dzie ci, wy da rze nia NanoMalutka 
to na uka wie lo po ko le nio wa, gdyż że by 
zor ga ni zo wać i prze pro wa dzić po szcze -
gól ne eks pe ry men ty wo lon ta riu sze spo -
ty ka li się kil ka, a na wet kil ka na ście ra zy 
z or ga ni za to ra mi, w ce lu udo sko na le nia 
prze ka zy wa nia wie dzy w przy stęp ny i an -

ga żu ją cy spo sób. Pa mię taj my, że dzie ci są 
naj bar dziej wy ma ga ją cy mi od bior ca mi, 
a utrzy ma nie ich uwa gi przez kil ka go -
dzin wy ma ga nie la da wy sił ku i umie jęt -
no ści. Swo je umie jęt no ści, za rów no ja ko 
eks pe ry men ta to rzy, jak i opie ku no wie na -
uko wi po szcze gól nych grup, ćwi czy li wo -
lon ta riu sze w róż nym wie ku i re pre zen -
tu ją cy róż ne dzie dzi ny – od li ce ali stów, 
po stu den tów i dok to ran tów (m.in. bio -
lo gii, die te ty ki, eko lo gii, czy we te ry na rii) 
po pro fe sjo na li stów m.in. do świad czo -
nych le ka rzy we te ry na rii, praw ni ków czy 
przed sta wi cie li ad mi ni stra cji pu blicz nej.  

Chcia ła bym zło żyć po dzię ko wa nia pra -
cow ni kom La bo ra to rium NanoOnkologii 
Do świad czal nej i Kli nicz nej oraz wszyst -
kim Wo lon ta riu szom – bez Wa sze go en -
tu zja zmu, ener gii, cięż kiej pra cy i za an -
ga żo wa nia or ga ni za cja te go wy da rze nia 
nie by ła by moż li wa. 

Uczestnicy warsztatów naukowych NanoMalutka 2025. 
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Po nad to, w imie niu ca łe go ze spo łu La -
bo ra to rium NanoOnkologii Do świad -
czal nej i Kli nicz nej szcze gól ne po dzię ko -
wa nia kie ru ję do In sty tu tu i Wy dzia łu 
Me dy cy ny We te ry na ryj nej Szko ły 
Głów nej Go spo dar stwa Wiej skie go 
w War sza wie, War szaw skiej Izby Le kar -
sko -We te ry na ryj nej oraz Pol skie go  
To wa rzy stwa Na uk We te ry na ryj nych 

za nie ustan ne wspar cia przy or ga ni za cji 
te go wy da rze nia. Dzię ku ję rów nież fun -
da cji edu ka cyj nej Per spek ty wy i klu bo wi 
Wo men on Bo ards Po land za pro mo cję 
wy da rze nia. 

Peł na re la cja fo to gra ficz na oraz krót -
ki film z wy da rze nia do stęp ne są na stro -
nach in ter ne to wych or ga ni za to rów 
z Włoch (www. ac ca de mia di ga glia to. com) 

oraz La bo ra to rium NanoOnkologii Do -
świad czal nej i Kli nicz nej (https://imw. 
sggw.edu.pl/la bo ra to rium -na no on ko lo -
gii -do swiad czal nej -i -kli nicz nej/). 

Za pra szam wszyst kich Pań stwa 
na przy szło rocz ną edy cję warsz ta tów 
NanoMalutka, któ ra bę dzie za wie ra ła 
no we eks pe ry men ty oraz zu peł nie no wy, 
in te rak tyw ny spo sób na uki STEM (ang. 
S – scien ce, T – tech no lo gy, E – en gi ne -
ering, M – ma the ma tics), w tym ro bo ty -
ki i ko do wa nia. Je stem głę bo ko prze ko -
na na, że bę dzie to na praw dę nie sa mo wi te 
do świad cze nie. 

NanoMalutka to coś wię cej niż tyl ko 
warsz ta ty na uko we dla dzie ci – to spo -
łecz ność, któ ra wy zna je te sa me war to ści 
i ma mi sję do ty czą cą in te rak tyw nej oraz 
peł nej pa sji edu ka cji. 

Je że li ktoś z Pań stwa jest za in te re so -
wa ny, by wes przeć lub wziąć udział  
w przy szło rocz nej edy cji wy da rze nia 
NanoMalutka, ja ko wo lon ta riusz lub 
spon sor, za pra szam do kon tak tu dro gą 
ma ilo wą. ● 

 
Ka ta rzy na Za biel ska -Ko czy wąs  

e -ma il: ka ta rzy na_za biel ska@sggw.edu.pl

Wolontariusze i organizatorzy warsztatów naukowych NanoMalutka 2025. 

Stanowisko naukowe z udzielania pierwszej pomocy psom. 
Za zdjęciu student V roku medycyny weterynaryjnej. 

Mapa eksperymentów 
wykonywanych podczas 
warsztatów NanoMalutka 2025.


